Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 658. Vitaliani Pap. Annus 4. Constantis Imp. Annus 17.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

lecturū confidetur, quod & facias lectionibus antiquis recipi in eadem Ecclesia rectari publice consuetum aſſertum.

Hoc anno, qui vndeclimus numeratur Sigeberti Francorum Regis, ipſe ex hac via migravit; licet alii decem annū viiiā annos tradant, ali dicant pcamēnū ad annum Domini sexcentūm sexagesimum fecundū, quod plumbus, que erunt dicenda, repugnat. Conſtat auct̄ iſam ob egregias animi virtutes a maioribus relatum esse inter sanctos, colique diem natalem eius Kaledoniam februario. Scriptū libellū de eisdem miraculis Sigeberti Gemblacensis.

IESV CHRISTI
ANNVS 658.VITALIANI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 4. Annus 17.

ANNVS sequitur Redemptoris sexcentesimus quintagesimus octauus, Indictione prima: quo Thomas Constantinopolitanus Episcopus, vbi sedisit (vt habet Nicopoli Chronicon) annos duos, & menses preuenit, atque in eius locum subrogatur Ioannes presbiter * exiliens Ecclesia Synecclisis & Cultus vaseum. Iſipſe in Sexta Synodi Actis (ut dictum est superius) predictor Catholicos; quem de ſua, quam profligans, Catholica fide Synodalem ſcripsisse epifolam ad Macinum Antiochenum, fidem faciunt Acta, que exstant Sexta Synodi, vbi inter alia Ioannis fide Catholica leguntur: *Similiter retulimus ex eodem religi eximis Sacerdotibus Ioannis sancte memoria, qui fuit predictor Patriarcha huius regis urbis, contenus in supercripto ut: Per omnia sanctissimo & confidacido Macario Ioanni eiusdem Episcopi, quorum initium eis: Qui loquunt potest domini &c. Probatum vero cognitumque fuile Catholicum euidentem Ioannem Episcopum, inferius eadem Acta restatur, que communia existimantur.*

Valeat namque repugnans, que in S. Maximum facta, atque in discipulis eius, cum omnes simul ratione hoc tempore durissimo detinetur exilio, eo quod nolite communicare cum Constantiopolitanis Ecclesiis, cuius ipse Thomas Episcopus Monothelita. Si enim ictus fuerit, comunicare eidem minime reſulfent; hocq; exilio liberati, Deo gratias egulent de redita Ecclesia pace, quam diu optalent, & pro ea Deum iugaverint. Quamdiu igitur peruertere videmus in Orthodoxorum preciosas agomitas persecutiones, qui ſcapula habentur de Catholica fide eius Ecclesie. Particulariter, ex quo animo haud ferre possumus ab invipione cōtemperamus. Sed de his iā superioribus diximus.

Hoc anno pax tractata est inter Romanos & Saracenos, de qua Theophanes inter alios verbis illis: *Anno decimo sexto Imperator Mahabut Aralus Princeps, sicutus pugna per annos decimū intercesserat, pacis uincula ad Confluentem misit, eam paci nomine fugiles dics ab Aralib; mille numerus intercesserat & equum & serum, hac Theoc-*

phane. Quod pertinet ad res Occidentalis Ecclesie, clarent Gallo nostra luce martyrii, quod subiit hoc anno & sanctus Theodosius Episcopus Leodiensis. Extant eius Aduaria, vel testimonia portiua Sigeberto Gemblacensi, qui le auct̄iſto ſtyle expolitio reſtantur. Natione Gallo Theodosius fuit, profectio Monachus: camaque Sigeberto Rex Francorum in Austrasia duodecim monachos exiliaverunt, vni eorum, nempe Stablonensi, confitio S. Reclamii Tungensis Episcopi & Comitetti Coloniensis, inquit praetextus Abbas; nolensque haud diu poſtopi Reclamio laetitiae in Episcopatu Ecclesia Leodiensis. Rurſpi aliquia ex parte quies, cum viueret Sigeberto laudabilissimus Princeps, qui amantissimus, &

religionis obſervantissimus: quippe qui totius viiiā in pro miraculo frenum incisus indomita dominandi cupiditat, cum paterni regni ipſe maior natu minorē ſerit fratri Clodoueo; beneque viuis pace, cum ab exterris & a ciuilibus bellis quieteſceret, ſeſe totum monasterium erigendis, aliisque pietatis operibus mancipauit.

Cum vero (vt anno superiori dictum est) Sigebertus ad annam vndeclimus propagaret regnum, & ex hac vita recifiverit, vno reliquo puer filio Dagoberto; adoptatoque iamantea, cum prole careret, Ildeberto filio Grimoldi Maioris domus, cuius arte foras in Scotoriam Dagobertus puer fuerat amandatus, in bello perempto, & eius parente careri mancipato; potius et regno fratris ipsius Sigeberti Clodoueu, monarchiam obtinens Galliarum; qui Childerico secundo loco nato filio regnum a Sigeberto reliquum tradidit, adolescenti (vrauim) leuissimo, id omnem prauorum impulsum facile mobilis: ſub quo ipſe, quem diximus, Theodardus martyrum ſubit. Quomodo autem id accidereit, ex eius Actis hic reddimus, que ſic le habent:

*T*ribulatur Theodardus Episcopum contra omnes fidesuſ Sigeberti Regis, qui amavat diuinam religionem, oculos habebat calamitosi impunctati. *Qui defendit, regnum Austragia, quod temerat, dedit frater Clodoueu filio suo Childerico.* Tam vero omnis malitia & iniuriosa in regno prauulat, & contra Ecclesiam granis demofilia tempeſtis turbuſ infonuit. Theodardus autem, quia mercenarius non erat, non fugit a facie imperiorum, ſed pro omnibus suis conſtantibus ex aduerso fluit. Et quia pastor officiaſtior bonus diserat: *Maiori charitate nemo habet, quam exstant Sexta Synodi, vbi inter alia Ioannis fide Catholica leguntur: Similiter retulimus ex eodem religi eximis Sacerdotibus Ioannis sancte memoria, qui fuit predictor Patriarcha huius regis urbis, contenus in supercripto ut: Per omnia sanctissimo & confidacido Macario Ioanni eiusdem Episcopi, quorum initium eis: Qui loquunt potest domini &c. Probatum vero cognitumque fuile Catholicum euidentem Ioannem Episcopum, inferius eadem Acta restatur, que communia existimantur.*

*P*ero filii bellici, qui praedicta impunita cardis reſentiazabat, ſibi traxi, gullo modo poterunt adduci ad aliqam reſpondendi ritus, ut ſentient ablati Ecclesia reſtituerent: ſed ſcientes, qui in millo ibi responderent iſſititia, ſi de prefati rebus Ecclesie coram Palatino ageretur controverſia, male malo cululant, & ex desperatione pericolo de morte innocentis Prefatū trahant, & tunc diligenter explorant. *Et vir fauſtus proprieſtatis temis, quem armabat viuum & efficax sermo Dei, dicitur eis: Nolite timere eos, qui occidunt ſolum corpus: iam diecū ſus terminos longe excederat, & in pago, quem Alſatianum vulgo dicunt, bonis adiutoriis gradus fixerat. Et ecce cucus inimicorum Dei de iugis emergens, arrectus lancea in necem innocentes prout. Illi mentis tuto patientes clypeo, eos ad paci bonum inducere volerat. Sed quia non erant ſili paci, pax non inueniens in eis ubi requiesceret, ad amicis paci reue-*

c Extant
spud Sar.
die 10. Sepe.
1095. V.

III. DER
J.V. AD
VERSATR
-THEO
DARDO.
d. Leod.-Iſ.

V. VI.
Matt. 10.

VII.
MARTYRI
VM THEO
DARDI E.

do martyris S. Lambertus Episcopus pariter martyrio coronatus, ut suo loco dicemos: fusile autem & hunc dispolum sancti Reclami Episcopi Leodensis, cuius Acta restantur. Sed quem roties audili nominatum esse Reclamum: factum scias virio desubstantis, qui eum, quem constat dictum esse Remaclum, Reclamum mendosum scripti, non sicut in anno 882. prope finem, ubi Remaclum recte inuenies appellatum.

dit, que sunt in Annibibus praetermissa, nempe cum aliud Romani, ante quam in Siciliam se conficeret. Sed de his suo loco dicendum est.

Hoec dente anno, quibello ciuii suorum armis defensus Mahiuus Princeps Saracenorum predece delegebat tributum Constantini (utp. vi imperii vii) exigitus Imperatoris cunctis peccatis, annulo suo Hali necte sublato, solus oblique tunc ore imperans, subversus peras primum, inde adseritus Romanus ergit.

Moritur hoc anno Longobardus Rex Rodoldus, occidius a Longobardo homine, cuius vices istud regno polluerat, ubi regnauerat (vt Paulus ut e) antea quinque & dies septem. Cuius tempore nihil praeter memoria dignum gestum reperiatur, nisi quod cum coniux filia Theodolinde, quam matrimonio ibi constituta, exemplo matris, Ticii basilicam extenu in honore S. Ioannis Baptista, quam mirifice extortam & argento etiam redibus loco plenaria, ubi & sepulta. Porro decessauit sita Paulus: Hoc cum cruce adulterii apud virum acutata posset, propria fratre Carolo nomine a Regis expedit, ut causa, quia Regis crimen negligit, pri castitate sua domine, monachus dimicaret. Qui campanula ab singulare certamen cum inquis, non, cunctis populis alio superaret. Regna vero post hoc factum ad dignitatem suam radice, haec cipre.

Ceterum quod Paulus disconus affirmit, banc illam Theodolindae nomine Gundibergi filia viuente Rodoldi, etiam videbitur, cum id raro tempore unius patiatur; nam duo de quadraginta intercedunt ut ab obitu Agilphi hi eius partis vixit, ad regnum Rodoldi; ut portolas ipsa dicenda sit vix etiam Arioldi, qui miscerit Adalaldo, cuius sententia est Amorim lib. 4. cap. 19. & auct. Appendix ad Gregorium Turonensem. 50. & 51. Quod vero pertinet ad singulare certamen, inuexi ut barbari in Italia detestandam infinita contulerint, ut monachia iuris definiti: qui sicut milii crudelius, ita milii statius potest exponi, cum nequaquam semper in unoquoque bello victoriam contineat, sed divisa sententia & occasio de iudicio declinet interdum ad eum, qui casum malumque. Sunt de his exempla cum in aliis libris, non enim divina Scriptura; sed illa memorabilis magis, consilio Dei, iustissima precedente causa, apparatu longiori re filii Israël & omnes zelo Detincenti ad viorem desistendi facilius progrexi semel & iterum vincere a longe dispari militum numero; ea (vt afflent) raro quod antequam idonei effici aliorum ponit pecunia ipsa prius sua, accepta iterum elade, etiam debetur. Quid ergo infanti homines, degeneres Christiani, editores pacem etiam legum, ob idque milles detrahunt que anathematice damni, et in modis iactuferis deviant non sicut in tantum humus, sed & are nam amorem, cum nec si vincant, certum reddi possit sicut ultimum & pugnare pro veritate: Sed nulla ista.

Succedit autem Rodoldo Regi Antem, de quo Paulus haec scribit g: Fuit hic filius Gundibaldus, qui fuit germanus Theodolinda Regis. His confidit quod Tervit acutus Domini Salvatoris, quod extra portam Occidentalem, quae dicitur Marmara, situm est, quod ornatum varo locutus est, & sufficiens sufficienter datus, haec Paulus, qui in erroris arguitur, dum nouem annos in regno ostenditur infensus, cum de regni exercio Gondalidus disputatio erit.

Porto adiace Longobardorum Reges Antem per affecti cum essent, Catholicis Episcopis haud pati negoti celebant, qui se promisus libet domes opinebant: inter quos praecepit emitorum hostium cognomen Bonis Mediolanensis, & Iohannes Bergensis Episcopi. hi enim, vt olim Paulus & Batmabas, ad fidem Catholicam tuendam ac propagandam manus simul junxerunt: venientem autem, fer gomemis videlicet, eo glorie progrellis et, vt ea patibuli martyrum incrassetur: Martyris enim in illo decutum ipsum tabule Ecclesia teat, quinto Idioli.

I.
CON-
STANS
FRATRUM
OCCIDIT.

a Gen. 4.

e Exod. 12.

d 15. sa.

III.

Eius ratione accreditum virtus insliz Imperator, statut in Siciliam alere, itaque in urbem quinque excoem & tres filios, e locem consendit (est nomen genus.) Cumque soluerit, conuersus retro vicem Imperij sedem confluit. Sed ne in Sicilia quatenus infusione siud rexare Constatum desit. Spracuas filii delegat, ubi vitam agere, ubi & statutum Imperium Romanum transforre, cum invictus effe ab Monothelitarum heresim, atque pravae religione sententias. Misit ergo qui excoem & liber aduerserent: sed hanc Byzantum cum liberu detinuerunt, hæc Annales hoc anno exhibent. Analitaius autem reliqua ad-